Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 295/2022

Data: 12 de maio de 2022

Ementa: sugere que o Executivo Municipal,

através da Secretaria de Infraestrutura, realize

uma completa reforma da ponte de madeira

existente no acesso para a propriedade de

Armindo Bellé, localizada em Vila Curvado, além

de viabilizar a colocação de solo-brita para

melhorar as condições de trafegabilidade.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador

que abaixo subscreve para que o mesmo autorize o setor competente desta

Municipalidade, em especial a Secretaria de Infraestrutura, a realizar duas

importantes melhorias em Vila Curvado.

Conforme revelam algumas fotos em anexo, é necessária a intervenção

do Poder Público local no sentido de realizar uma completa reforma na ponte de

madeira existente no acesso para a propriedade de Armindo Bellé. Muitas tábuas

estão com sua integralidade comprometida, gerando riscos para todos que

passam pelo referido local.

Por outro lado, e visando melhorar as condições de trafegabilidade em

qualquer situação climática ou período do ano, este Vereador apresenta a

sugestão para que a Secretaria de Infraestrutura viabilize a colocação de solo-brita

na referida estrada rural.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo da execução destas duas importantes melhorias para a

comunidade de Vila Curvado, em especial aos produtores rurais que residem nas

proximidades.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 12 de maio de 2022.

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR